
    ДУМА   Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 21 июня 2022 г.                                                                                              № 86\171 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевого сельского поселения 

от 29.12.2021 года № 76/152 « О бюджете Полевого сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период до 2023 и 

2024 годов» 

              Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации Полевого 

сельского поселения Самофаловой Т.А. о необходимости внесения изменений и дополнений в 

решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области от 29.12.2021 года № 76/152 «О бюджете Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый 

период до 2023 и 2024 годы 

 Дума Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области решила: 

     1. Внести в решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области от 29 декабря 2021 года № 76/152 «О бюджете Полевого сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на 

плановый период до 2023 и 2024 годы, решение Думы Полевого сельского поселения № 81/162 от 

03 марта 2022 года, решение Думы Полевого сельского поселения № 82/165 от 22 марта 2022 года, 

решение Думы Полевого сельского поселения № 84/168 от 25 мая 2022 года.       

       1. Изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению: 

          приложение № 5 - согласно приложению №1, приложение № 6 - согласно приложению №2, 

приложение № 8 - согласно приложению №3, приложение № 16 - согласно приложению №4. 

       1.2. Исключить пункт 26 «Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета 

Полевого сельского поселения на софинансирование расходных обязательств на содержание 

объектов благоустройства на 2022 год», и утвердить приложение №16 согласно приложению №4.  

       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

       3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский вестник» в         

установленном порядке. 

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной   

бюджетной комиссии Афонина Д.Н. 

 

 

Глава Полевого сельского поселения                                                          В.В.Максимов



    

 

                                                                                                                                                                                            

Приложение № 1 

к решению Думы Полевого   сельского поселения 

  № 81/162 от 03.03. 2022г. 

Приложение 5 

                                                                  К решению Думы Полевого 

                                                            сельского поселения  

                                                                                                                                                                                                               от 29.12. 2021 г.   № 

76/152 

Распределение расходов бюджета Полевого   сельского поселения по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов на 2022 год и плановый период  2023-2024г.г. 

                                                                                                                                                                                                             

тыс.руб. 

Код Наименование Утвержденный план на 

2022 г. 

Изменения План с изменениями  

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

2397,3 0 2397,3 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

 

806,7  806,7 

0104 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

1405,7  1405,7 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5,2  5,2 

0107 Обеспечение выборов и референдумов 114,7  114,7 

0111 Резервные фонды 30,0  30,0 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

35,0  35,0 



    

 

 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 58,5  58,5 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

58,5  58,5 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

959,1  959,1 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

959,1  959,1 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
3455,4 +100,0 3555,4 

0502 Коммунальное хозяйство 204,5  204,5 

0503 Благоустройство  3250,9 +100,0 3350,9 

0800 Культура, кинематография 990,0  990,0 

0801 Культура 990,0  990,0 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 36,0  36,0 

1001 Пенсионное обеспечение 36,0  36,0 

1100 Физическая культура и спорт 100,0 -100,0 0 

1101 Физическая культура  100,0 -100,0 0 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

97,0  97,0 

1204 Другие вопросы  в области 

средств массовой информации 

97,0  97,0 

 ИТОГО 8093,3 0 8093,3 

 

Полевого сельского поселения                                                                           В. В. Максимов 

                                                                                                                                                                                                                                                            



    

 

                                                                                                                                                                           
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 Приложение № 2 

к решению  

Думы Полевого   сельского поселения 

  №86/171 от 21.06.2022 год 

Приложение № 6 к  

 решению    Думы Полевого 

сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                  от 29.12. 2021 г.   № 76/152 
                                                                                                                                                                                                      

            ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ                   

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ                НА 2022 год 

 

   Наименование показателя    

Д
о

п
. 

Ф
К

 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

ь

, 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

ь
 

ср
ед

с
т
в

 
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
  

 

Утвержденный 

план на 2022 год 

 

Тыс.руб. 

изменения План с 

изменениям

и 

Администрация  Полевого сельского поселения  949     

        

8093,3 

         

8093,

3 
Общегосударственные вопросы  949 01 00 0 00 00 00000 000 2397,3  2397,

3 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 949 01 02 90 0 00 00000 000 806,7  806,7 

Непрограммное направление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления  

 

 949 01 02 90 0 00 00000 000 806,7  806,7 

Глава Полевого сельского поселения  

 

 949 01 02 90 0 00 00030 000 606,7  606,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

 

 949 01 02 90 0 00 00030 100 606,7  606,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

0105 949 01 02 90 0 00 S115Б  100 200,0  200,0 



    

 

 

 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 949 01 04 00 0 00 00000 000 1405,7  1405,7 

Непрограммное направление обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления  

 

 949 01 04 90 0 00 00000 000 1405,7  1405,7 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

 949 01 04 90 0 00 00010 000 1396,7  1396,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями собственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления  

 

 949 01 04 90 000 00010 100 1219,4  1219,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 01 04 90 000 00010 200 177,3  177,3 

Не программные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 01 04 90 0 00 00000 000 9,0  9,0 

Обеспечение деятельности территориальных 

административных комиссий 

0006 949 01 04 90 0 0070010 000 1,0  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

 

0006 949 01 04 90 000 70010 200 1,0  1,0 

Уплата  налогов и сборов органами муниципальной власти 

и казенными учреждениями 

 949 01 04 90 000 80140 000 8,0  8,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 04 90 000 80140 850 8,0  8,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 949 01 06 00 0000 0000 000 5,2  5,2 

Непрограммное направление обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления  

 

 949 01 06 90 00000000 000 5,2  5,2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий внешнего муниципального финансового 

контроля  

 949 01 06 90 00 00 2010 000 3,5  3,5 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2010 500 3,5  3,5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление  949 01 06 90 00 00 2050 000 1,7  1,7 



    

 

отдельных полномочий  финансового органа 

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 949 01 06 90 00 00 2050 500 1,7  1,7 

Обеспечение выборов и референдумов  949 01 07 9900000000 000 114,7  114,7 

Не программные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 01 07 9900001110 000 114,7  114, 

Выполнение функций органами местного самоуправления  949 01 07 9900001110 800 114,7  114,7 

Резервные фонды  949 01 11 99 000 00000 000 30,0  30,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Полевого сельского поселения 

 949 01 11 99 0 00 00000 000 30,0  30,0 

Резервный фонд администрации Полевого сельского 

поселения 

 949 01 11 99 000 80680 000 30,0  30,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 949 01 11 99 00080680 800 30,0  30,0 

Другие общегосударственные вопросы  949 01 13 00 0 0000000 000 35,0  35,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Полевого сельского поселения 

 949 01 13 99 0 0000000 000 35,0  35,0 

Оценка недвижимости, признание и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

 949 01 13 9900020330 000 34,0  34,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 01 13 9900020330 200 34,0  34,0 

Членские взносы в ассоциацию местных властей  949 01 13 9900081070 000 1,0  1,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 13 9900081070 800 1,0  1,0 

Национальная оборона  949 02 00 00 0 00 00000 000 58,5  58,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0011 949 02 03 00 000  00000  000 58,5  58,5 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

0011 949 02 03 99 0 00 00000 000 58,5  58,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 000 58,5  58,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 
 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 100 53,9  53,9 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 000 4,6  4,6 



    

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

 

 

 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 200 4,6  4,6 

Национальная экономика  949 04 00 00 0 00 00000  000 959,1  959,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  949 04 09 00 0 00 00000 000 959,1  959,1 

Муниципальная программа  «Развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и  улично-

дорожной сети Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области на 2020-2024г.» 

 

 949 04 09 37 000  00000  000 959,1  959,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

 

 949 04 09 37 0 00 20680  000 749,4  749,4 

Иные межбюджетные трансферты  949 04 09 37 0 00S1930 540 14,2  14,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 04 09 37 0 00 20680  200 749,4  749,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 04 09 37 0 00 20681 200 195,5  195,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство  949 05 00 00 0 00 00000 000             

3455,4 

      

+100,0 

         

3555,4 

Коммунальное хозяйство 

 

 949 05 00 45 0 00 00000 000                                             

204,5 

            -

204,5 

                                     

0 

Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 

сельском поселении Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области на 2020-25 г.»  

0030 949 05 02 45 0 00 00000 000 204,5 -204,5 0 

Расходы на ремонт и содержание объектов водоснабжения 0030 949 05 02 45 0 00 02250  000 204,5 -204,5 0 

Представление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0030 949 05 02 45 00 002250 600                    

204,5 

-204,5                    

0 

Расходы на ремонт и содержание объектов водоснабжения 0030 949 05 02 99 0 00 02250  000  +204,5 204,5 

Представление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0030 949 05 02 99 00 002250 600  +204,5 204,5 

Благоустройство  949 05 03 00 0 00 00000 000 3250,9 +100,0 3350,9 

«Благоустройство в Полевом сельском поселении 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области на 2020-25 г.» 

 949 05 03 45 0 00 00000 000 560,0  560,0 

Мероприятия связанные с обслуживанием уличного 

освещения  

0105 949 05 03 45000S1155 000 160,0  160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0105 949 05 03 45000S1155 200 160,0  160,0 



    

 

Мероприятия связанные с обслуживанием уличного 

освещения 

 

 949 05 03 4500020740 000 400,0  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 949 05 03 4500020740 200 400,0  400,0 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 05 03 9900000000 000 2690,9 +100,0 2790,9 

Мероприятия связанные с озеленением Полевого с\п  949 05 03 9900020730 000 15,2 -34,7 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 05 03 9900020730 200 15,2 -34,7 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 05 03 9900020740 200 200,0 +151,4 351,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 949 05 03 9900020740 600 1936,5  1936,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0106 949 05 03 99000 S1744 600 303,0  303,0 

Организация ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения  

 949 05 03 99000S1152 000 11,5  11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0108 949 05 03 99000S1152 200 11,5  11,5 

 Прочие мероприятия связанные с благоустройством 

Полевого сельского поселения 

 949 05 03 99000S1156 000 6,6  6,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0105 949 05 03 99000S1156 200 6,6  6,6 

Иные межбюджетные трансферты на со финансирование 

содержания объектов благоустройства 

 949 05 03 99000S2270 540 16,7 -16,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0107 949 05 03 99000S2270 200 166,7  166,7 

Культура, кинематография   949 08 00 00 0 00 00000 000 990,0  990,0 

Культура  949 08 01 00 0 00 00000 000 990,0  990,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

 949 08 00 99 0 00 00000 000 990,0  990,0 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений 

 949 08 01 99000000590 000 982,0  982,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

 949 08 01 99000000590 100 329,0  329,0 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 08 01 99000000590 000 262,9  262,9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 08 01 99000000590 200 262,9  262,9 



    

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0105 949 08 01 99 0 00 S1153  200 200,0  200,0 

Уплата  налогов и сборов  органами муниципальной 

власти и казенными учреждениями 

 949 08 01 9900080140 000 8,2  8,2 

Иные межбюджетные ассигнования  949 08 01 9900080140 850 8,2  8,2 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

 949 08 01 99 0 00 00000 000 189,9  189,9 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по вопросу организации библиотечного 

обслуживания населения 

 949 08 01 99 0 00 02020 000 58,5  58,5 

Межбюджетные трансферты  949 08 01 99 0 00 02020 500 58,5  58,5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по организации услуг в сфере культуры  

 949 08 01 99 0 00 00000  000 131,4  131,4 

Межбюджетные трансферты  949 08 01 99 0 00 02030 500 131,4  131,4 

Социальная политика  949 10 00 00 0 00 000 00 000 36,0  36,0 

Пенсионное обеспечение  949 10 01 990 0000 000  000 36,0  36,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Полевого сельского поселения 

 949 10 01 99 0 00 00000  000 

 
36,0  36,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  949 10 01 99 0 00 S1158 000 36,0  36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0105 949 10 01 99 0 00 S1158 300 36,0  36,0 

Физическая культура   949 11 00 00 0 00 00000 000 100,0 -100,0 0 

Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления Полевого сельского поселения 

 949 11 01 99 0 00 00000 000 100,0 -100,0 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта   949 11 01 99 00 021340 000 100,0 -100,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 949 11 01 99 00 021340 200 100,0 -100,0 0 

Средства массовой информации  949 12 00 00 0 00 00000 000 97,0  97,0 

Другие вопросы в области СМИ                                                  949 12 04 00 0 00 00000 000 97,0  97,0 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 12 04 99 0 00 00000 000 97,0  97,0 

Публикация в средствах массовой информации  949 12 04 99 0 00 S1154 000 57,0  57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0105 949 12 04 99 0 00 S1154 200 57,0  57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 12 04 99 0 00 20770 200 40,0  40,0 

 

        Глава Полевого сельского поселения                                                                                 В. В. Максимов  

 



    

 

 
                      

 

Приложение № 3 

к решению  

Думы Полевого   сельского поселения 

  №86/171 от 21.06.2022 год 

     Приложение№ 8  

  К решению   Думы Полевого 

                                                                    сельского поселения  

 от 29.12. 2021 г.   № 76/152 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и ведомственных целевых программ Полевого сельского 

поселения на 2022-2024 годы 

Тыс.руб. 
   

Наименование программы 

  

разде

л 

  

Целевая 

статья 
Доп.к

од 

подраз

дел 

План 

 

2022г. 

 

Изменени

я 

План  с 

изменениями 

Муниципальные программы        
1. Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и  улично-дорожной сети 

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области на 2020-2024г.» 

 04 09 37 00020680 749,4  749,4 

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и  улично-дорожной сети 

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области на 2020-2024г.» 

 04 09 3700020681 195,5  195,5 

  04 09 37000S1930 14,2  14,2 

2 Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 

сельском поселении Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-25г»   

0030 05 02 45 00002250 204,5 -204,5 0 

3. Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 

сельском поселении Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-25г»   

0105 05 03 45 000S1155 160,0  160,0 

4. Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 

сельском поселении Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-25г»   

 

 05 03 4500020740 400,0  400,0 

ИТОГО     1723,6 -204,5 1519,1 

           

 Глава Полевого сельского поселения                                                                           Максимов В.В.  



    

 

 
 

 

            
            

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 
                                                                                

 

 

                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                      

 

 .                                                         

 
 

                 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

    Приложение № 4 

к решению  

Думы Полевого   сельского поселения 

                                                                  № 86/171 от 21.06.2022 год      

Приложение 16 

                                                              К решению Думы Полевого 

                                                                    сельского поселения  

                                                                                                                                                   от 29.12. 2021 г.   № 

76/152 
 

Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета Полевого сельского поселения, 

на софинансирование расходных обязательств по содержанию объектов благоустройства   

 на 2022 год 

 

Наименование передаваемых полномочий ФКР Сумма расходов 

(тыс.руб.) 

2022 

г 

изменения План с 

измен

ениям

и 
 

1. Иные межбюджетные трансферты на софинансирование по 

содержанию объектов благоустройства 

 

0503 16,7 -16,7 0  

 

                                       

 Глава Полевого сельского поселения                                                                        В.В.Максимов 

 

     

 

 

 

                                  

                                                                                                                                 

                                                                                                     

 

 

 


	Приложение № 1
	Приложение 5
	Приложение № 2
	№86/171 от 21.06.2022 год
	Приложение № 6 к
	Приложение № 3
	№86/171 от 21.06.2022 год
	Глава Полевого сельского поселения                                                                           Максимов В.В.
	Приложение № 4
	№ 86/171 от 21.06.2022 год
	Приложение 16
	Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета Полевого сельского поселения,
	Глава Полевого сельского поселения                                                                        В.В.Максимов

